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„Co w prawie piszczy? Bieżące nowości legislacyjne w branży kosmetycznej”. 

 

Tworzenie prawa jest w każdej dziedzinie procesem ciągłym. Zmiany legislacyjne są szczególnie 

częste w branżach innowacyjnych i takich, w których ustawodawstwo zawiera regulacje dotyczące 

bezpieczeństwa zdrowia ludzi. Najważniejsze zjawiska, które prowadzą do coraz to nowych 

regulacji prawnych dotyczących branży kosmetycznej to z jednej strony postęp nauki i techniki, w 

tym nowe metody prowadzenia badań toksykologicznych i doskonalenie metod analitycznych, ale 

także globalizacja: dążenie do znoszenia kolejnych barier administracyjnych i swobodnego 

przepływu towarów pomiędzy krajami i kontynentami, w tym konieczność dostosowania 

przepisów poszczególnych krajów Unii Europejskiej do ustawodawstwa wspólnotowego. 

 

Wprowadzając kosmetyki na rynek, producent lub importer odpowiedzialny jest za zapewnienie 

ich bezpieczeństwa i zgodności z przepisami prawa. Aby było to możliwe, niezbędne jest 

ustawiczne monitorowanie zmian legislacyjnych, nie tylko tych bezpośrednio dotyczących 

produktów kosmetycznych. Terminy przejściowe ustanawiane przez instytucje ustawodawcze dla 

stosowania i egzekwowania nowych przepisów prawnych są niekiedy bardzo krótkie - kilka 

miesięcy a nawet kilka dni. Bezpośredni udział przemysłu w procesie legislacyjnym i dostęp do 

legislacji jeszcze na etapie projektów pozwala wcześniej przygotować firmę i minimalizować 

straty wynikające z konieczności wycofywania z rynku legalnie wprowadzonych produktów. 

 

Podczas seminarium przedstawiony zostanie przegląd najnowszych zmian legislacyjnych 

dotyczących przemysłu kosmetycznego oraz prac legislacyjnych prowadzonych na poziomie 

Polski i UE. Aktualne tematy legislacyjne w branży kosmetycznej to nie tylko projekt 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczący kosmetyków. To także REACH, 

skażalniki etanolu, towary paczkowane, składników kosmetyków, nanomateriały, przepisy 

dotyczące substancji i mieszanin, w tym klasyfikacji i oznakowania, przepisy dotyczące obrotu w 

aptekach, produktów z pogranicza i wiele, wiele innych. 

 

Uczestnicy seminarium dowiedzą się także z jakich źródeł informacji warto korzystać, aby być na 

bieżąco z przepisami prawa dotyczącymi kosmetyków. 

 

 

 


